1570000223_39725551

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Москва

03 июня 2024 года
Дело № А40-14517/22-79(128)-36Б

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Ланга П.П. ,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Березовской А.В., рассмотрев 03.06.2024 в судебном заседании дело о

несостоятельности (банкротстве) ООО «ПРИВАТ ТРЭЙД»,

с участием: согласно протоколу судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л :

Решением Арбитражного суда города Москвы от 20.07.2022 ООО «ПРИВАТ

ТРЭЙД» признано несостоятельным (банкротом) по упрощенной процедуре

ликвидируемого должника, в отношении него введена процедура конкурсного

производства. Конкурсным управляющим должника утверждена Казанкова Елена

Владимировна.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 24.11.2023 дело о

несостоятельности (банкротстве) № А40-14517/22-79(128)-36Б передано на

рассмотрение судье Лангу П.П.

В настоящем судебном заседании подлежит рассмотрению отчет конкурсного

управляющего о результатах проведения процедуры конкурсного производства.

В судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего лица,

участвующие в деле, не явились, извещены о времени и месте судебного заседания

надлежащим образом.

Исследовав письменные материалы дела в их совокупности, суд приходит к

следующим выводам.

В соответствии со статьей 32 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» и частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным

кодексом Российской Федерации, с особенностями, установленными федеральными

законами, регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

В соответствии с положениями пункта 2 статьи 124 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» конкурсное производство вводится на срок до шести

месяцев. Срок конкурсного производства может продлеваться по ходатайству лица,

участвующего в деле, не более чем на шесть месяцев.

Рассмотрев вопрос о продлении срока конкурсного производства, исследовав

письменные материалы дела в их совокупности, суд полагает, что на дату проведения

настоящего судебного заседания управляющим должника не выполнены в полном

объеме все мероприятия, предусмотренные Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)» в рамках процедуры конкурсного производства.

Руководствуясь статьями 32, 60, 124 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 123, 156, 159, 176, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города Москвы

О П Р Е Д Е Л И Л :

Продлить срок конкурсного производства в отношении должника ООО

«ПРИВАТ ТРЭЙД» на шесть месяцев до 13.01.2025.

Назначить судебное разбирательство по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего на 25 ноября 2024 г., на 10 час. 00 мин., в помещении Арбитражного

суда города Москвы по адресу: 115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 17, зал № 3049,

3-й этаж.
Конкурсному управляющему – принять меры к завершению конкурсного

производства, представить в суд отчет о результатах конкурсного производства с

приложением документов, предусмотренных Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в четырнадцатидневный срок в Девятый арбитражный апелляционный суд.

СУДЬЯ  П.П. ЛАНГ

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.05.2023 2:55:00
Кому выдана ЛАНГ ПЕТР ПЕТРОВИЧ